
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE - GESTIONE APPLICATIVI INFORMATICI  
DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/07/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 721

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7892 del 30/07/2021

OGGETTO: ADER. LIQUIDAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso:
-   che con D.G.R. n. 5431 del 21.11.1997, è stata riconosciuta la personalità giuridica dell’Associazione Dipendenti 

Ente Regione (ADER);
-   che  l’art.  3 comma 26 della L.R. n.15 del 15 maggio 2008, riconosce la validità delle attività sociali  svolte  

dall’Associazione  Dipendenti  Ente Regione a favore  del  personale  regionale  e  ne favorisce lo  svolgimento 
attraverso la stipula di apposita convenzione che prevede forme di collaborazione e di sostegno anche attraverso 
l’attribuzione di risorse finanziarie ed umane;

-    che con  decreto  dirigenziale  n.  4920 del  12.05.2021,  e’ stata  impegnata  al  n.  2412/2021 la  somma di  €.  
18.000,000 sul capitolo U1201013401;

-   che con nota prot. n.61 del 22.07.2021 pervenuta al protocollo generale in pari data ed acquisita al prot. n.330208 
è stata trasmessa la convenzione Rep. n.9548 del 09.07.2020 che si allega al presente provvedimento;

Visti:

 la  proposta di liquidazione n. 7677 del  26.07.2021 generata telematicamente ed allegata al presente atto;

 il D.Lgs. Del 30.03.2001, n.165 e s.m. ed i., recante ad oggetto “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 l’art.30 lettera b) della L.R. n.7/1996 che dà potere di spesa e di amministrazione delle risorse al  Dirigente di 
Settore del Dipartimento Organizzazione -Risorse Umane;

 la L.R.n. 8/2002 e s.m.e i., recante ad oggetto “ordinamento del bilanci e della contabilità della Regione Calabria”;

 la L.R. n.34 del 29.12.2020 “legge di stabilità regionale 2021”;

 la L.R. n. 35 del 29.12.2020 “bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021-2023”:

 il DL 99/2021 “proroga al 31.08.2021 sospensione delle verifiche di inadempienze – Equitalia”;

 Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’erogazione della somma di €. 18.000,00  sul conto corrente cod. IBAN 
IT90D0303204400010000000639, disponibile sul capitolo U1201013401 del bilancio anno 2021;

 
Considerato che per la liquidazione in oggetto si sono realizzate le condizioni di cui all’art. n.45 della L.R. n.8/2002 e 
dell’art.57 del D.lgs 118/2011;

D E C R E T A

DI DARE ATTO che, si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del d/lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 e s.m.i.;  

DI LIQUIDARE  la somma di € 18.000,00  in favore dell’Associazione Dipendenti Ente Regione sul c/c cod. IBAN 
IT90D0303204400010000000639, C.F.: 97022270793;

DI IMPUTARE l’importo di €. 18.000,00 al capitolo U1201013401 anno 2021, giusto impegno n. 2412/2021 assunto 
con decreto n. 4920 del 12.05.2021 denominato “Contributo in favore dell’ADER”,  per l’anno 2021;

DI DARE ATTO che si sono realizzate le condizioni di cui all’art.45 della L.R. n.8/2002 e ss.mm.;

DI AUTORIZZARE  il Dirigente del Settore Ragioneria all’esecuzione del presente provvedimento;

DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, cura del Dirigente 
del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MUZZI RITA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

CARDAMONE ROBERTA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2021 070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Liquidazione n° 7677 del 26/07/2021 Liquidazione ADER ANNO 2021

Impegno: SPESE PER LA STIPULA DI APPOSITA CONVENZIONE CON
L'ASSOCIAZIONE DIPENDENTI ENTE REGIONE (ADER) (ART. 3, COMMA
26 DELLA LEGGE REGIONALE 13 GIUGNO 2008, N. 15). - ADER -

2021 - 2412 - 0

SPESE PER LA STIPULA DI APPOSITA CONVENZIONE CON
L'ASSOCIAZIONE DIPENDENTI ENTE REGIONE (ADER) (ART. 3, COMMA
26 DELLA LEGGE REGIONALE 13 GIUGNO 2008, N. 15).

Capitolo: U1201013401

Beneficiario: 289 - A.D.E.R.CALABRIA
97022270793
97022270793

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT90D0303204400010000000639Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

15852 NDP 2021 15852 11

Data Scadenza: 31/07/2021

n. Scad.NumAnno Riga

18.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.99.003 - Quote di associazioni

Ritenute Importo Netto

0,00 18.000,00

18.000,00Totale Beneficiario: 0,00 18.000,00
Totale Impegno: 18.000,00 0,00 18.000,00
Totale Liquidazione: 18.000,00 0,00 18.000,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regione Calabria
Aoo REGCAL
Prot. N. 330208 del 22/07/2021

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regione Calabria
Aoo REGCAL
Prot. N. 330208 del 22/07/2021

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


